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Abstrak
 

Skripsi ini membahas mengenai pelaksanaan revaluasi aktiva tetap dengan mengambil studi kasus dari PT.

XYZ pada tahun 2009. PT. XYZ merupakan salah satu perusahaan yang bergerak dibidang industri dan

perdagangan. Revaluasi aktiva tetap yang dilakukan oleh PT. XYZ pada tahun 2009 terhadap aktiva tetap

yang berupa tanah dan bangunan. PT. XYZ menggunakan ketentuan Standar Akuntansi Keuangan untuk

melakukan revaluasi aktiva tetapnya. Akan tetapi disisi lain, perusahaan juga telah mencadangkan PPh Final

atas selisih lebih revaluasi aktiva tetap pada tahun 2009. Penelitian ini dilakukan dengan menggunakan

pendekatan kualitatif dan berbentuk ekplanatif dengan tujuan untuk menjelaskan revaluasi aktiva tetap di

PT. XYZ dan implikasi pajak penghasilannya.

Peneliti memperoleh hasil bahwa revaluasi aktiva tetap yang dilakukan PT. XYZ adalah untuk tujuan

komersial dan perusahaan masih kurang memahami ketentuan perpajakan sehingga terdapat kesalahan

dalam melakukan pencadangan PPh Final atas selisih lebih revaluasi aktiva tetap. Implikasi pajak

penghasilan yang timbul bagi PT. XYZ adalah beban pajak yang harus ditanggung pada tahun 2009 lebih

besar.

......This thesis discusses revaluation of fixed assets with taking case study from PT. XYZ in the year of

2009. PT. XYZ is a company that has been conducting business in industrial and trade sectors. Revaluation

of fixed assets which PT. XYZ did in 2009 included land and building. PT. XYZ using regulation from

Financial Accounting Standard for reference on revaluating their fixed assets. However, in the other hand

PT. XYZ is also making allowance for Final Income Tax of surplus revaluation as their debt. This research

using qualitative approach and have the form of explanation research with purposes for explaining

revaluation of fixed assets on PT. XYZ and its income tax implication.

The result of this research is that PT. XYZ's purposes on doing revaluation of fixed assets is for commercial

benefit and the company still do not understand well enough about the regulation in taxation so that there is

mistaken for allowing Final Income Tax of surplus revaluation as their debt. Income tax implication that

occur for PT. XYZ is that they have to gain their tax expense in the year of 2009.
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